
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13.09.2023                                                                                                                            № 1811 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова  

от 22.10.2020 № 1169 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача (либо отказ в выдаче) 

молодой семье свидетельства о праве на получение социальной 

выплаты на приобретение жилого помещения 

или создание объекта индивидуального 

жилищного строительства» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 

постановлением Администрации города Иванова от 12.07.2023 № 1359 «Об 

определении официального сайта Администрации города Иванова в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет», Администрация 

города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача (либо отказ в выдаче) молодой семье 

свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение 

жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного 

строительства», утвержденный постановлением Администрации города 

Иванова от 22.10.2020 № 1169 (в редакции постановлений Администрации 

города Иванова от 21.04.2021 № 474, от 26.05.2022 № 630, от 20.03.2023       

№ 526): 

1.1. Абзац десятый пункта 2.2 изложить в следующей редакции: 

«телефон: 8 (4932) 57-56-54, адрес электронной почты: 

ivmfc@ivgoradm.ru, адрес сайта в сети Интернет: mfcivanovo.ru.». 

1.2. Абзац первый пункта 2.16 изложить в следующей редакции: 

«Информация о правилах предоставления Муниципальной услуги 

размещается на официальном сайте Администрации города Иванова 

www.ivanovo.gosuslugi.ru, а также на информационном стенде, 

расположенном в месте предоставления Муниципальной услуги.». 

1.3. Абзац одиннадцатый пункта 5.2 изложить в следующей редакции: 

«на адрес электронной приемной Администрации города Иванова, 

consultantplus://offline/ref=D3189E6C2EE7F61805C2037C51990D90C2304C9CC68F57A5257841B1E89F2A1C55FD094760861AD641B01004DANAK2I
consultantplus://offline/ref=D3189E6C2EE7F61805C21D7147F5519FC53E1799CF8A5BF67E2847E6B7CF2C4907BD571E23C309D743AF1505DAAB5852CDDD19CBD432078931804467N7K7I
mailto:ivmfc@ivgoradm.ru,%20адрес%20сайта%20в%20сети%20Интернет:%20mfcivanovo.ru.


2 

размещенный на официальном сайте Администрации города Иванова: 

https://ep.ivgoradm.ru;». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


